

**PROTOKÓŁ nr 12/2020**  
**z posiedzenia**  
**Komisji Kultury i Promocji**  
**Rady Miejskiej w Radomiu**  
**z dnia 29.06. 2020r.**

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła i na nim przewodniczyła **Pani Ewa Czerwińska** Przewodnicząca Komisji, która powitała wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Czerwińska zwróciła się do członków Komisji z zapytaniem, czy są uwagi do porządku posiedzenia Komisji. Radni nie zgłosili żadnych uwag, w związku z powyższym Przewodnicząca Komisja poddała pod głosowanie porządek posiedzenia Komisji. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu Nr 11 Komisji Kultury z dnia 26 lutego 2020r.
2. Zaopiniowanie wniosków Nr 1, Nr 2, Nr 3, które wpłynęły do Komisji.
3. Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Komisji.
4. Sprawy różne.

**Ad. pkt 2.** Zaopiniowanie wniosków Nr 1, Nr 2, Nr 3, które wpłynęły do Komisji.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Czerwińska przedstawiła **wniosek Nr 3/2020**. Jest z nami wnioskodawca. Nie ma pytań. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie. Za pozytywną opinią zagłosowało 8 radnych, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. Komisja Kultury i Promocji Rady Miejskiej w Radomiu **pozytywnie** zaopiniowała **wniosek Nr 3/2020** Prezydenta Miasta Radomia z dnia 19.05.2020 w sprawie zaopiniowania nadania nazwy dla ronda, urządzonego u zbiegu ulic: Wierzbickiej i Anny Walentynowicz, położonego w m. Radomiu **nazwy Antoniego Jacka Jerza. Opinia pozytywna. Opinię Nr 10 Komisji Kultury i Promocji Rady Miejskiej w Radomiu dołączono do protokołu.**

Kolejny wniosek - Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Czerwińska przedstawiła **wniosek Nr 1/2020**. Nie ma pytań. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie. Za pozytywną opinią zagłosowało 8 radnych, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. Komisja Kultury i Promocji Rady Miejskiej w Radomiu **pozytywnie** zaopiniowała **wniosek Nr 1/2020** Prezydenta Miasta Radomia z dnia 27.04.2020 w sprawie zaopiniowania **zmiany nazwy ulicy Dzikiej**, urządzonej na odcinku pomiędzy ulicami: Aleksandra Tybla i Jacka Malczewskiego, w pobliżu skweru Maryi Matki Życia, położonej w m. Radomiu **na ul. Ojca Huberta Czumy. Opinia pozytywna. Opinię Nr 10 Komisji Kultury i Promocji Rady Miejskiej w Radomiu dołączono do protokołu.**

Kolejny wniosek - Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Czerwińska przedstawiła **wniosek Nr 2/2020**. Nie ma pytań. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie. Za pozytywną opinią zagłosowało 8 radnych, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. Komisja Kultury i Promocji Rady Miejskiej w Radomiu **pozytywnie** zaopiniowała **wniosek Nr 2/2020** Prezydenta Miasta Radomia z dnia 27.04. 2020 w sprawie zaopiniowania nadania nazwy dla ronda, urządzonego u zbiegu ulic: Stefana Żeromskiego i Szklanej, położonego w m. Radomiu **na ul. dr Krystyny Zapalę**. **Opinia pozytywna**. Opinię Nr 10 Komisji Kultury i Promocji Rady Miejskiej w Radomiu dołączono do protokołu.

### **Ad. pkt 3.**

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że wcześniej Komisja wystosowała pismo do Pana Prezydenta z prośbą o **przygotowanie projektu uchwały** w sprawie **nadania nazwy** dla ogólnodostępnej drogi dojazdowej, zlokalizowanej na terenie lotniska – łączącej ulicę Lubelską z budynkiem terminala lotniska cywilnego Radom – Sadków im. **Gen Andrzeja Błasika**, zgodnie z **wnioskiem Nr 6/2014 Wydziału Geodezji** z dnia 22 września 2014 roku oraz pozytywną **opinią Nr 3 Komisji Kultury i Promocji** z dnia 18 grudnia 2014 roku. Wpłynęła odpowiedź od Pani Prezydent Katarzyny Kalinowskiej. **Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Czerwińska** odczytała odpowiedź na pismo Komisji, które wpłynęło od Z-cy Prezydenta Pani Katarzyny Kalinowskiej w sprawie wniosku o nadanie nazwy dla ogólnodostępnej drogi dojazdowej, zlokalizowanej na terenie lotniska – łączącej ulicę Lubelską z budynkiem terminala lotniska cywilnego Radom – Sadków im. Gen Andrzeja Błasika, z którego wynika, że ze względu na zagrożenie epidemiologiczne wniosek ten zostanie rozpatrzony w późniejszym terminie.

**Radna Katarzyna Pastuszko – Chrobotowicz** – korzystając z okazji, że jest z nami Dyrektor Wydziału Kultury Pan Sebastian Równy, chciałam zapytać i oczekuję odpowiedzi, bo takie wyjaśnienie jest nie do przyjęcia, jest niedopuszczalne i oczekuję na wyjaśnienie dlaczego nie można tego zrobić, skoro inne wnioski opiniujemy. Uzasadnienie jest kuriozalne. Jakże były przesłanki, że nie zostało to załatwione.

**Dyrektor Sebastian Równy** – to nie należy do naszych zadań i ja nic na ten temat nie mogę powiedzieć.

**Radny Adam Bocheński** – to co powiedziała Pani radna – nic ująć, nic dodać.

**Radny Piotr Kotwicki** wszyscy chyba mamy ten sam problem, wszystkie wnioski są takie same, a jedno nazwisko jest nierozpatrywane, pod kuriozalnym pretekstem. Oczekuje wyjaśnienia od przedstawiciela Urzędu.

**Radna Katarzyna Pastuszko – Chrobotowicz** – może na następne posiedzenie trzeba kogoś zaprosić z Urzędu, aby nam te sprawę wyjaśnił.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Czerwińska** odczytała kolejne pismo od Pana Prezydenta Mateusza Tyczyńskiego, jest to pismo Instytutu Pamięci Narodowej. Jest

to inicjatywa **Instytutu Pamięci Narodowej** polegająca na umieszczeniu na elewacji budynku nowego Ratusza oraz budynku będącego siedzibą Hufca ZHP, pamiątkowych tablic poświęconych ochotnikom z ziemi radomskiej uczestniczącym w walkach wojny 1920 roku. Nie ma pytań. **Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Czerwińska** zarządziła głosowanie. Głosowanie – 8 radnych za pozytywną opinią, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. **Opinia pozytywna.** Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali tę inicjatywę. Opinię Nr 11 Komisji Kultury i Promocji Rady Miejskiej w Radomiu dołączono do protokołu.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Czerwińska** Kolejne pisma od Prezydenta Mateusza Tyczyńskiego w sprawie przesunięć. Myślę, że każdy z Państwa zapoznał się i wie jak będzie głosował. Kolejne pismo odczytała Przewodnicząca Komisji – analiza merytoryczna i finansowa Teatru – każdy z Państwa również zapoznał się z tym pismem i wyrazi swoją wolę poprzez głosowanie, powiedziała Przewodnicząca Komisji.

**Radny Jarosław Rabenda** – jeśli chodzi o przesunięcia to jest to bardzo istotne. Ostatnio pękły rury i mieliśmy zalania.

**Radna Katarzyna Pastuszko – Chrobotowicz** – przypomniawszy, że zaplanowane posiedzenie wyjazdowe Komisji w Teatrze nie odbyło się ze względu na COVID i dobrze byłoby, abyśmy spotkali się z Panią dyrektorką Teatru. Sensownym terminem byłby chyba wrzesień.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Czerwińska** odczytała pismo Federacji Stowarzyszeń „Amazonki” z dnia 21 maja 2020 roku w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu dla wydarzenia **Rozmawiajmy ze Światem**.

**Radna Katarzyna Pastuszko – Chrobotowicz** ja rozumiem, że Pan Prezydent objął patronatem. Uważam, że nie możemy opiniować, bo nie wiemy, czy Prezydent objął patronatem.

**Radny Robert Utkowski** – uważam, że inicjatywa jak najbardziej słuszna.

**Radny Piotr Kotwicki** – to zaopiniujemy warunkowo.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Czerwińska** zarządziła głosowanie nad opinią następującej treści "Komisja Kultury i Promocji Rady Miejskiej w Radomiu **pozytywnie – warunkowo** zaopiniowała pismo Federacji Stowarzyszeń „Amazonki” z dnia 21 maja 2020 roku w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu dla wydarzenia **Rozmawiajmy ze Światem**. Swoją pozytywną opinię Komisja wydała pod warunkiem, że Prezydent Miasta Radomia objął honorowym patronatem w/w wydarzenie."

Głosowanie – 8 radnych za pozytywną opinią, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. **Opinia pozytywna.** Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali pismo w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu dla wydarzenia **Rozmawiajmy ze Światem**.

Swoją pozytywną opinię Komisja wydała **pod warunkiem**, że Prezydent Miasta Radomia objął honorowym patronatem w/w wydarzenie. Opinię Nr 12 Komisji Kultury i Promocji Rady Miejskiej w Radomiu dołączono do protokołu.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Czerwińska** poinformowała o kolejnym piśmie, które przesała radny Jarosław Rabenda odnośnie pracy Resursy Obywatelskiej.

**Radna Katarzyna Pastuszko – Chrobotowicz** - jest Pan Jarosław Rabenda, to może nam przedstawi w paru słowach.

**Radny Jarosław Rabenda** – to jest moja odpowiedź. Ja na sesji wyraziłem swoją opinię na temat tego co się dzieje w Resursie. Pan dyrektor tu obecny Wydziału Kultury wysłał mi w związku z tym odpowiedź informując mnie, że jestem w błędzie, bo Resursa ma ogromne osiągnięcia więc pozwoliłem sobie zanalizować bardzo uczciwie ten raport, który otrzymałem sprawozdanie z działalności Resursy, a ponieważ Pani Dyrektor Metzger wysłała do Państwa swój komentarz po moim wystąpieniu więc uznałem za słuszne i stosowne również poinformowanie Państwa o moim stanowisku w tej sprawie i mam nadzieję, że Państwo się zapoznali, oczywiście każdy może mieć swoje zdanie na ten temat, natomiast jest mi bardzo smutno, że taka placówka, o takim potencjale, takiej kubaturze, takim wyposażeniu nieporównywalnym z żadnym innym Domem Kultury w mieście i tylu etatach funkcjonuje w taki sposób. To jest coś co jest bardzo słabe i tyle. Mam duże doświadczenie w kierowaniu również placówkami kultury, i mogę Państwa zapewnić, że tam jest wszystko chore w tej firmie od podstaw, jeżeli tam jest 5-iu kierowników, a 10 etatów merytorycznych to wiecie, za komuny tak było, że był 1 kierownik na 2 pracowników, tam jest wszystko chore, to tam trzeba wsadzić granat i od nowa wszystko budować. Jak ja patrzę na działalność Resursy to wszystko co tam się dzieje mogłoby się zamknąć na tym stole, ten stół by wystarczył, 2 komputery, 3 zapaleńców – historyków, którzy by się zorganizowali i dokumentowali, badali dziedzictwo, wędrowali po mieście, tam w tym sprawozdaniu jest mnóstwo zwiedzania i Bóg wie czego, oni by sobie to wszystko dokumentowali, archiwizowali, układali na półeczkach, 3-ch ludzi, 2 komputery i wystarczyłoby, po co 26 etatów i półtora miliona złotych dotacji na taką działalność, nie wiem.

**Radna Katarzyna Pastuszko – Chrobotowicz** - a o to trzeba Panie Radny zapytać Prezydenta.

**Radny Jarosław Rabenda** ja takiej działalności nie popieram i to mnie się nie podoba, żal mi tego, bo to mogłoby się odbywać w malutkim miejscu może jakiś pokój w Instytucie Miejskim, a Resursa niech by tak działała, że będziemy z tego dumni wszyscy, że tam co tydzień będzie jakieś wydarzenia artystyczne, bo potencjał jest i pieniądze i sceny są, a tam jest dokumentowanie, archiwizowanie i badanie spuścizny, no super.

**Radna Katarzyna Pastuszko – Chrobotowicz** no, ale głosami Prawa i Sprawiedliwości Resursa będzie teraz odpowiadała za powołanie nowej instytucji, więc miejmy nadzieję, że Resursa stanie na nogi.

**Radny Robert Utkowski** - szanowni Państwo, aby zrównoważyć wystąpienie mojego szanownego przedmówcy uważam, który na kulturze myślę, że zna się jak mało kto i zapewne są rzeczy do poprawy jak w każdej instytucji, nie ze wszystkim zapewne sobie i ta placówka do końca radzi, natomiast nie jest tak źle jak przedstawił Pan Jarosław Rabenda. Jest kilka większych imprez np. „Uliczka Tradycji”, kilka dużych, które zasługują na uwagę i dla miasta są ważne i znaczące.

**Radna Katarzyna Pastuszko – Chrobotowicz** przyznacie Państwo, że teraz będzie też tym Instytutem i będzie szansa na to, aby Resursa zmieniła swoje oblicze, bo ja się zgadzam, że to nie jest tak, że oni zupełnie nic nie robią, ale jest za mało

tych działań mimo wszystko jak na taką instytucję, też trochę z tradycją.

**Radny Jarosław Rabenda** - żeby była jasność, ja nigdy nie powiedziałem, że oni nic nie robią, w tym dokumencie jest też, zastrzeżenie, że kilka imprez jest wartych zachowania, natomiast pomysł na tę placówkę jest chybiony, nie ten pomysł, nie w tej instytucji i to chciałem zawrzeć przede wszystkim. Natomiast nie potępiam w czambuł wszystkich imprez – Uliczki Tradycji, większości imprez, czy Kazików, czy Kina, ale całościowo jeśli chodzi o Resursę jest to pomysł chybiony, jest to jedyny obiekt w centrum miasta, który ma takie możliwości jakie ma.

**Radna Magdalena Lasota** – panie Radny będzie konkurs i będzie Pan miał możliwość i może Pan wystartować.

**Radny Jarosław Rabenda** - nie, nie, dziękuję.

**Radny Dawid Ruszczyk** – generalnie, potencjał Resursy jest znacznie większy niż jest wykorzystywany i warto się nad tym pochylić.

**Radny Robert Utkowski** – będzie konkurs i będzie można przystąpić.

**Przewodnicząca Komisji Ewa Czerwińska** – poinformowała, że również wpłynęła odpowiedź od Pani Renaty Metzger.

**Radny Jarosław Rabenda** - czekam na odpowiedź, chciałbym znać odpowiedź na pytania, które zadałem na sesji.

**Przewodnicząca Komisji Ewa Czerwińska**- odczytała treść pisma , które złożył Pan Piotr Poszytek .

**Ad. pkt 3.** Nie ma więcej spraw.

Więcej spraw nie było. Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Czerwińska podziękowała za udział w posiedzeniu i zamknęła posiedzenie Komisji Kultury w dniu 29 czerwca 2020 roku.

**Przewodnicząca Komisji Kultury i Promocji**

**Ewa Czerwińska**